
平成27年麻布大学同窓会愛知県支部総会および講演会 

平成27年2月8日に例年のごとく、麻布大学同窓会愛知県支部通常総会を開催いたし
ました。 
会場は昨年と同じアイリス愛知、参加人数は27名でした。 
麻布大学からは附属動物病院小動物臨床研究室准教授の渡邊俊文先生をお招きし、
総会の前に講演をしていただきました。 
学内の施設の移り変わりや、現在の学生への教育内容について説明をしていただき、
さらには附属動物病院の話も聞かせていただきました。 
僅か1時間半ほどの短い間でしたが、泌尿器関連の学術的な話と貴重な画像も拝見す
ることができ、たいへん充実した講演会となりました。 
その後、すべての議事が承認され、通常総会は滞りなく無事終了いたしました。 
同施設の最上階にあるラウンジでの懇親会では、在学当時の懐かしい話をしたり、
臨床の専門的な疑問などを渡邊先生と個人的に聞くことができました。 
同窓会ならではの打ち解けた雰囲気のなか、学術セミナーや研究会などの緊張した場
所ではなかなか聞くことのできない質問も遠慮なく聞くことができた楽しい時間で
した。 
その後、二次会、三次会と深夜まで、酔っぱらいのつまらない質問にまで快く対応し
ていただいた渡邊先生には心からお礼とお詫びを申し上げます。 

愛知県支部　支部長　松原勝久


